МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Чалтырская средняя общеобразовательная школа №3

(МБОУ СОШ №3)

ПРИКАЗ

17.09.2025 №291
с. Чалтырь

•
О создании родительского контроля
за организацией горячего питания
учащихся в МБОУ СОШ №3

На основании «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека «Родительский контроль за организацией горячего
питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ СОШ №3 комиссию родительского контроля для
осуществления контроля за организацией горячего питания учащихся.

2. Утвердить следующий состав комиссии:

2.1. Хартавакян И.А., - заместитель директора по ВР;
2.2. Шелестов С.А., родитель, председатель Совета школы;
2.3. Кураян Т.Х., ответственный за организацию питания в 1-4 классах;
2.4. Мелкумян С.С., ответственный за организацию питания в 5-11

классах;
2.5. Кураян Е.С., представитель родительской общественности;
2.6. Руссова О.И., представитель родительской общественности;
2.7. Тащиян А.А., представитель родительской общественности;
2.8. Магоян Г.М., представитель родительской общественности;
2.9. Пудеян А.Г., представитель родительской общественности.

3. Комиссия, не реже 1 раза в месяц осуществляет контроль:

3.1. за соответствием реализуемых блюд утвержденному меню,
3.2. за санитарно-техническим содержанием обеденного зала, состоянием

обеденной мебели, столовой посуды;
3.3. за наличием и состоянием санитарной одежды сотрудников,

осуществляющих раздачу готовых блюд;
3.4. за удовлетворенностью ассортиментом и качеством потребляемых

блюд, по результатам выборочного опроса детей;
3.5. за организацией приема пищи учащимися;
3.6. за качеством и полновесностью порций готовой продукции.

4. Результаты проведенного контроля заносятся в Журнал «Родительского
контроля за организацией горячего питания».

о ва н И5. Контроль исполнения .данного приказа возложить на заместителя
директора по ВВР Хартавакян И.А.

Директор

С приказом ознакомлены:

С.А. Бугаян

Хй Ь'шиочщ Ж-ъУ
/с '(L

S-X>.